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Lubuski krajobraz
Krajobraz województwa lubuskiego jest urozmaicony 
i został ukształtowany podczas zlodowaceń plejstoceńskich. 
Wyróżniającymi formami rzeźby są tu równiny sandrowe 
(Gorzowska, Torzymska) i młodoglacjaln e wysoczyzny 
morenowe (np. pojezierza: Dobiegniewskie, Łagowskie,  
Sławskie, Wał Zielonogórski), natomiast w południowej  
części województwa rozciągają się wysoczyzny staroglacjalne 
(Wzniesienia Żarskie, Wzgórza Dalkowskie) oraz niziny 
akumulacyjne tj. Bory Dolnośląskie. 
W regionie dostrzegamy głównie krajobraz leśny, który pokrywa 
prawie połowę terenu całego województwa, a największymi 
jego skupiskami są Puszcza Notecka, Gorzowska, Drawska, 
Lubuska, oraz Bory Zielonogórskie, Skwierzyńsko-Sulęcińskie 
i Dolnośląskie.
Teren województwa urozmaicony gęstą siecią rzek i jezior, 
znajduje się w środkowej części dorzecza Odry, której głównymi 
dopływami są: na północy - Warta z Notecią i Obrą, na południu 
- Bóbr i Nysa Łużycka.  Największymi jeziorami są Jezioro 
Sławskie, Niesłysz i Osiek wraz z Ogardzką Odnogą, natomiast 
najgłębszym jeziorem w województwie i dziesiątym w Polsce 
jest jezioro Ciecz (Trześniowskie) o głębokości 58,8 m.

Lubuskie zasoby  
dziedzictwa  
kulturowego 
Pod względem występowania zasobów dziedzictwa kulturowego 
województwo lubuskie to obszar niejednolity. W południowej 
części regionu zlokalizowana jest zdecydowanie większa ilość 
zabytków nieruchomych wpisanych do rejestru, niż w północnej 
części regionu. 
Obecnie w województwie rejestr zabytków nieruchomych 
obejmuje 4 602 obiektów i 543 zabytków archeologicznych. 
Ponadto na obszarze regionu zlokalizowane są 4 pomniki 
historii: Park Mużakowski w Łęknicy, Poaugustański Zespół 
Klasztorny w Żaganiu, Pocysterski Zespół Klasztorny 
w Gościkowie – Paradyżu oraz kościół pw. Nawiedzenia 
Najświętszej Marii Panny w Klępsku. Na terenie województwa 
utworzono także 2 parki kulturowe („Dolina Trzech Młynów” 
w Bogdańcu i „Grodzisko w Wicinie) oraz zlokalizowany jest 
jeden obiekt wpisany na listę Światowego Dziedzictwa UNESCO 
– Park Mużakowski.

Lubuskie formy  
ochrony przyrody
W granicach województwa lubuskiego zlokalizowane są 
2 parki narodowe (Park Narodowy „Ujście Warty” oraz 
Drawieński Park Narodowy), natomiast według rejestrów 
prowadzonych przez Regionalną Dyrekcje Ochrony 
Środowiska w Gorzowie Wlkp. obecnie w regionie mamy 
ustanowionych: 
• 67 rezerwatów przyrody,
• 8 parków krajobrazowych:  

Łagowsko-Sulęciński Park Krajobrazowy,  
Pszczewski Park Krajobrazowy,  
Gorzowski Park Krajobrazowy,  
Gryżyński Park Krajobrazowy,  
Przemęcki Park Krajobrazowy,  
Park Krajobrazowy Ujście Warty,  
Krzesiński Park Krajobrazowy,  
Park Krajobrazowy Łuk Mużakowa,

• 38 obszarów chronionego krajobrazu.

Narzędzia ochrony 
krajobrazu
Obowiązek ochrony i zapewnienia prawidłowego zarządzania 
krajobrazem wynika z zapisów „Europejskiej Konwencji 
Krajobrazowej sporządzonej we Florencji dnia 20 października 
2000 r.” Przedmiotowy dokument został ratyfikowany przez 
Polskę 27 września 2004 r. a następnie wszedł w życie  
1 stycznia 2005 roku.
W Polsce, skutkiem procesu wdrażania zapisów ww. 
Konwekcji jest uchwalenie ustawy z dnia 24 kwietnia 2015r. 
o zmianie niektórych ustaw w związku ze wzmocnieniem 
narzędzi ochrony krajobrazu (Dz. U z 2015 r., poz.774 
z późn. zm.). Znowelizowany art. 38 ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym nakłada obowiązek 
sporządzenia przez samorząd województwa nowego 
opracowania planistycznego jakim jest audyt krajobrazowy.
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